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“Azǝrbaycan” qǝzetinin 200-cü nömrǝsinin 1-ci sǝhifǝsi

Təzə təmir olunmuş ǝvvǝlinci lokanta 
“Elbrus” işləməyə başlamşdr. Təcrübəli 
Avropa, Asiya aşbazlar dəvət olunmuş-
dur. Lokantada ayrca kabinələr vardr. 
Nahar və şam vaxtı rumnski orkestr ça-
lr. Orada da 3 bilyard və hər bir ləvazi-
matı ilə satılr.  

Adres: Olqinski və Merkuryevski kü-
çələrin küncündə Mirbabayevin evində.  

10225 
 
 

İÇİMİZDƏKİ DENİKİNLƏR 
 
Bir Denikin var ki, bizi xaricdən təhdid 

edir. Bir çox denikinlər dǝ var ki, içimizə 
dolub, ən xətrəli [tǝhlükǝli] yerlərimizdə 
gizlənib də bizi daxildən qorxudurlar. 

Heç şübhə edilməsin ki, bu daxili de-
nikinlərimizin qorxusu, xarici Denikinin 
qorxusundan daha böyük və daha xətər-
lidir. Çünki xaric[i] Denikin göz önündə-
dir, aşkardr. Daxili denikinlər isə içimizdə 
gizlənmişdirlər, özlərini göstərməyirlər. 
Gizli düşmənin aşkara düşməndən daha 
təhlükəli olduğu hǝr kəscə müsəlləmdir 
[etirazsz qǝbul edilir]. 

Bir vaxt olar ki, üzərimizə hücum edən 
xarici düşmənin bəlasn dəf etmək üçün 

əl qalxzmaq, irəli atılmaq istədikdə gö-
rərik ki, daxili düşmənlərin hiylə və də-
sisəsi [fırldağ] sayəsində qollarmz bağl 
və ayaqlarmz bənddədir. Bir dərəcədə 
ki, heç tərpənməyə halətimiz yoxdur. 

Azərbaycanmzda asudəlik ilə rahat-
rahat yaşamaqda olan müxtəlif ünsürlə-
rin içində öylə naşükür, öylə həsudlar 
[paxllar], öylə qara qəlblilər var ki, De-
nikini ürək döyünməsi ilə gözləməkdə və 
rus qaradovoyunun həsrətini çəkməkdə-
dirlər. Bunlarn bir çoxlar xəzinəmizin 
pulu ilə dolanb da “aldğm pul rus döv-
lətinin puludur” deyə özünü də, özgələri 
də aldatmaqla təsəlliyab olub [tǝsǝlli ta-
pb], naşükürlüklə yedikləri çörǝyimizi 
özlərinə halal bilirlər. 

Bunlarn və böylələrinin sayəsindədir 
ki, bizim bütün rəsmi kağzlarmz, ərizə-
lərimiz, sənədlərimiz həpsi rusca yazlb. 
İdarələrimiz sabiq rus çarlğnn kansel-
yariyalarna döndüyündən, biçarə türk 
demokratiyas [xalq] öz milli dövlətlərin-
də də yenə tərcümanlar aramağa məc-
burdurlar. Bütün Qafqaz millətləri ara- 
snda ümumi bir lisan hökmündə olan 
türk dili guya o qǝdər naqabil imiş ki, əri-
zə yazmağa da yaramazmş... Halbuki bu-
nun hams çörəyimizi yeyib də, üzümü- 
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zə söyən, denikinlərin həsrətini çəkən və 
cümhuriyyətimizi rus dövlətinin bir par-
ças hesab edən və dövlətimizə deyil, 
məhz pula vǝ paraya qulluq edən xain, 
həsud [hǝsǝd aparan] və qaraqəlbli çinov-
niklərin vətənimizdə yemlənməsi bərə-
kətindəndir. 

Xaricdəki Denikin ilə aramzda bir 
müharibə başlanarsa, heç şübhə edil-
məsin ki, daxilimizdəki yemləyib bəslə-
diyimiz denikinlər öz həsrətkeşlərinin 
yollarn asanlaşdrmaqdan ötrü içimizdə 
cürbəcür xəyanət və cinayətlərə mürtə-
kib olub da [bulaşb da], bizə arxamzdan 
xəncər yaralar vurmaq və zərbələr ye-
tirmək təşəbbüslərindən çəkinməyəcək-
dirlər. 

Ona görə, iştə bu yerdə lhəqiqə 
[doğrudan da] dördgözlü olmağmz bü-
tün şiddəti ilə icab edir [lazm gǝlir]. Qəh-
rəman əsgərlərimiz xarici düşmənləri- 
mizlə müharibə edərkən, arxada qalan-
larmz da arxamzda gizlənib də pusqu-
da oturan daxili düşmənlərimizlə əlləş- 
məlidirlər. Onlar bizləri pusarkən, biz on- 
lar pusmalyq ki, əhyanən [ara-sra] bizə 
qəətən bir xətər yetirməsinlər. 

Bu yolda hökumətimiz də, millətimiz 
də bərabər işləməlidirlər. Hökumət hər 
bir şübhəli görünənləri rədd və tərd et-
mək [qovmaq] üçün heç bir şeydən çə-
kinməməlidir. Bu gün daha nəzakət və 
mərhəmət zaman deyildir. Zatən xain-
lərə qarş nə mərhəmət?  

Millət dəxi böylə bir şəkk və şübhə 
iqaz edən [oyandran] və dövlətimizə qar-
ş sui niyyəti ilə məlum olan adamlar, 
hans millətdən olursa olsun, fərzi-mü-
hal olaraq [mǝsǝlǝn; kiçik ehtimalla] mü-
səlman da olsa, bilib də hökumətimizə 

və lazm olan yerlərə xəbər verməlidir. 
İstiqlalnn səneyi-dövriyyəsini [ildö-

nümünü] dünən şadlq və şənliklə keçir-
miş olan millət bu gün fövqəladə dəmlər 
[vaxtlar] keçirməkdədir. Candan əziz olan 
istiqlalmz əlimizdən almaqla canmz 
almaq istəyirlər. Buna görədir ki, istiqla-
lmz əldən verməmək üçün bu fövqə-
ladə zamanda fövqəladə işlər də görmə- 
lidir ki, o işlərin ən mühümraq, özümüzü 
xarici denikinlər ilə bərabər daxili deni-
kinlərdən də qorumaq təşəbbüsüdür. 

 
Hacbəyli Üzeyir 

 
 

AZƏRBAYCAN  
MƏCLİSİ-MƏBUSANINDA 

 
5 iyun 1919 

 
(keçən nömrədən mabəd) 

 
Sədr – Söz Əhməd Cövdət Pepino-

vundur.  
Əhməd Cövdət – Möhtərəm məbus-

lar! Bu gün bəlkə Azərbaycan Cümhuriy-
yətinin ən az görülən tarixi bir günüdür 
ki, biz burada oturmuşuq və bu gün hö-
kumət rəisinin söylədiklərini həpimiz qu-
laqlarmz, gözlərimizi açb bütün diq- 
qətlə dinləyib, bütün mənas ilə önümüz-
dəki vaqiəni [hadisǝni] dərk eylǝmǝk is-
təyirik. Bu gün deyilən sözlər, bu gün ç- 
xarlacaq qərarlar, daha əvvəl, neçə ay, 
neçə həftələr bundan əvvəl deyilirdi. Fə-
qət o qədər atəşin və həssas təsir edə-
cək dərəcədə deyildi ki, necə ki, bu gün 
görürük.  

Rusiya inqilab nəticəsində istibdad 
 

zülmündən qurtaran zəhmətkeşlər, ça-
rizm zəncirindən xilas olan millətlər kən-
di ixtiyarlarn əllərinə aldqlar vaxt on- 
larn düşməni olan müstəbid qüvvələr 
ümidlərini bütün kəsməyib, genə əski 
mövqelərini qaytarmaq niyyətindən vaz 
keçməyirdi. Və yenə əski əsarəti və əski 
zəncirləri  yaxasn yenicə qurtarmş mil-
lətlərin üzərinə salmağa hazrlaşrd.  

Əski rus generallar Dabravol – Könül-
lü ordu ad ilə gah Sibirdə, gah Kubanda, 
Donda birləşməyə başladlar. Onlar yaxş 
bilirdilər ki, Rusiya çarizmini yxan Rusiya 
demokratiyasn əzmədikcə, istibdad zən-
cirlərini xrda millətlərin boynuna vu-
rammayacaqlar. Ona görə ən əvvəl işləri 
rus demokratiyas ilə çarpşb, bir neçə 
yerlərdə hakimiyyətlərini qura bilmişlər-
dir. Lakin Rusiya demokratiyas əlində 
olan qüvvələr o qədər böyükdür ki, yerə 
sərilmiş generallar bir də o qüvvəyə qar-
ş dura bilməzlərdi. Fəqət onlarn kömə-
yinə Avropa imperialistləri, Avropa yol- 
daşlar qoşub onlara silahla, para ilə yar-
dm edirlər. Onlar bilirdilər ki, bu gün Ru-
siyada azad olanlarn göstərdikləri misal- 
lar bütün dünyaya keçəcəkdir. Hər yerdə 
zəhmətkeşlər, məhkum millətlər zülüm-
dən qurtarmaq istəyəcəklər. Ona görə 
Avropa sərvətdarlar, imperialistləri bü-
tün öz silahlarn, toplarn, pullarn ve-
rib əsarətdən qurtaranlar yenidən rus 
generallar vasitəsilə zəncirə almağa və 
Rusiya istibdadn qurmağa qalxşdlar. 

Bir neçə gün əvvəl məhkumiyyətdən 
qurtaran Azərbaycan xalqnn hürriyyət 
və istiqlalnn bir sənəliyini bayram etdik. 
Bu nümayişlər, bu bayraqlar və bu hisslər 
göstərdi ki, bu duyğu yerlǝşmişdir: xalq 
daha əsir olmaq istəməyirlər, hürr yaşa-

maq istəyir. Fəqət, əfəndilər! O qara qüv-
vələrin ki, məfkurələri hakim olmaqdr, 
o qara qüvvələr qüvvətlənib, toplar, tü-
fənglər ilə cürətlənib aşağ gəlməkdədir. 
Birinci dəfə Gürcüstana hücum etdikdə, 
Gürcüstan xalqnn qəti müqərrəratı [qǝ-
rarllğ] nəticəsində geri dönüb, bir zəif 
yer axtardlar ki, asanlqla oradan girsin-
lər. Ona görə Dağstan tərəni götürdü-
lər. Və bu da göstərdi ki, onlar Dağstan 
seçməyə haql imişlər. Çünki Dağstan 
üzərinə gələn qara qüvvələrə Dağstan 
hökuməti başnda oturanlar tərəndən 
müqavimət görülmədi. Bura gələn teleq-
raar və nümayəndələr Dağstan höku-
məti başnda oturan və Rusiya istibda- 
dnn ehyasna [dirildilmǝsinǝ] çalşan xa-
inləri lənət ilə dəryad edirlər [yada salr-
lar].  

Heç şübhə etmək lazm deyildir ki, 
tarix də gələcəkdə onlar yad edəcəkdir. 

Əfəndilər! Artıq onlar bu gün bizim 
qapmz döyüb, bizim üstümüzə gəlirlər. 
Bu gələn qara qüvvənin məfkurəsi ya-
man olduğuna görə, bu kürsüdən dəfə-
lərlə söylədik ki, bu gün müharibə Da- 
ğstanda gedirsǝ, yarn bu müharibə bi-
zim üzərimizə gələcəkdir. Bizim üçün 
təhlükə olduğunu bilirsək, Dağstann 
yardmna qoşmaq, düşmən ilə orada 
çarpşmaq lazm idi.  

Lakin, məəttəəssüf [tǝǝssüf ki], bir tə-
rəfdən bizdə olan süstlük və səhlənkar-
lq, digər tərəfdən İngiltərə komandanl- 
ğnn sözləri və hiyləsi – ki, Könüllü ordu 
Petrovskdan bu tərəfə gəlməyəcəkdir, 
ancaq Petrovsku bolşeviklər ilə mübarizə 
üçün bir üssülhərəkə [baza] olaraq tutur-
lar – Könüllü orduya Dağstan tutmağa 
və Dağstan xalqn yenidən zənciri-əsa-
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rət altına almağa imkan verdi. Digər tə-
rəfdən Zaqafqaziya cümhuriyyətləri ara- 
snda birlik olmad ki, əlbir olub bu qara 
qüvvələr qarşsna mübarizə etsinlər.  

Bu indi oxunan teleqraar, əlbəttə, 
Könüllü ordunun məfkurəsi nəticəsidir. 
Bunlar aşkar bir işdir. Bu teleqraar açq-
açğna, arszcasna deyir ki, sizi də qul 
eyləmək və sizə ağalq eyləmək istəyi-
rəm.  

Bununla bərabər, İngiltərə koman-
danlğ təsəlli verir və deyir ki, təhlükə 
yoxdur və bizi mühazə edəcəklər. Lakin 
bugünkü hal və bu teleqraar göstərir ki, 
bizə özümüzdən başqa söykənəcək bir 
dirək yoxdur. Millət gərək kəndisinə söy-
kənsin.  

Biz yaşamaq istəyirik. Və Avropadan, 
madam ki, Avropa demokratiyas höku-
məti əlinə almamşdr, kömək gözləmə-
yirik. Biz özümüzə güvənməliyiz və mü- 
qəddəratımz bir olan yanmzdak qon-
şularmzla əlbir işləyə biləriz.  

Bir də, əfəndilər! Hərgah bu gün söy-
lənən sözlər yalnz söz deyildirsə, əgər 
mayn 28-də bizim istiqlaliyyətimizin bir 
sənəlik bayramnda olan nümayiş doğru-
dan da xalqn kri, amal və arzusu isə 
Azərbaycan içərisində bir adam tapl-
maz deməsin ki, biz həpimiz hökumətlə 
əlbir o qara qüvvələr ilə mübarizəyə ha-
zrz. (Sürəkli alqş) 

(bitmədi) 
 

 
TELEQRAF XƏBƏRLƏRİ 

 
Petroqrad işğalna dair 
Novorossiyskdə iskələdə dayanmaq-

da olan İngiltərənin “Kraktay” kruvazeri-

nə [kreyserinǝ] simsiz teleqraf ilə verilən 
xəbərlərə nəzərən, general Yudeniç or-
dusu Petroqrad işğal eyləmişdir. 

 
Rusiyada aclq 
Rusiya Savdepiyasnda [Sovet Rusiya-

snda] aclq həddini keçmişdir. Aclğa müb-
təla olan kəndçilər öz yerlərindən buğda 
bol olan quberniyalara köçürlər. 

 
1919-cu ildə taxl 
1919-cu il taxl bir o qədər də ümid-

bəxş deyildir. Quruluqdan dolay 13 qu-
berniyada əkinlər məhv olmuşdur. Gələn 
il də dəhşətli aclq gözlənir. 

 
Kiyevdə bahalq 
Kiyev və dairəsində hal-hazrda dəh-

şətli bahalq vardr. Bu günlərdə qara çö-
rəyin girvənkəsi 20 rublədən satılrmş. 

 
Bolşeviklərin məlumatı 
Moskvadan xəbər verirlər ki, bolşevik-

lər tərəndən səfərbərlikdən ötrü Vyat-
kaya göndərilmiş olan Steklov “Petroq- 
rad mühazə ediniz” sərlövhəsi ilə yaz-
dğ məqaləsində deyir ki:  

“Şimdi hər kəs cəbhəyə diqqət vermə-
lidir. Şərqi cəbhənin bütün hissələrindən 
Kolçak ordusu ricət edir [geri çǝkilir]. Yal-
nz Perm və Vyatka qarşsna qüvvətini 
cəm etməkdədir. Qəsdi odur ki, Arxan-
gelsk cəbhəsində olan ingilis qoşunlar 
ilə rabitədə bulunub, sonra ümumi qüv-
və ilə Petroqrad üzərinə hücum etsinlər. 
Müttəqlər əlləşirlər ki, Yudeniç ilə Kol-
çak Petroqrad işğal etsinlər ki, tainki 
Petroqrad bunlarn əlinə keçdikdən son-
ra Kolçak hökumətini rəsmən təsdiq ey-
ləsinlər. Ona görə də bolşeviklər var qüv- 

 

vələri ilə çalşmaldrlar ki, Kolçak ordu-
sunun İngiltərə ordusuna mülhəq olma-
sna [qoşulmasna] mane olsunlar.” 

 
- 8 mayda Petroqradda “Narodn 

dom”da hərbi əsirlərin və Qrmz qo-
şunlarn izdihaml mitinqləri vaqe olmuş-
dur. Zinovyev bunlara müraciətlə, Beloq- 
vardiya [Ağ qvardiya] əsgərləri ilə müba-
rizə etmələrini dəvət etdikdə, mitinqdə 
olanlar son damc qanlarnadək müba-
rizədə bulunacaqlarn bildirmişlərdir. 
Çxarlan qətnamədə əsarətdən qaytmş 
olanlar təbrik edilmişlərdir. Hams and 
içmişlər ki, Şura Hökumətinə sadiq qala-
raq, Qrmz Petroqrad mühazə edə-
cəklərdir. 

 
- Kronştadtdan xəbər verirlər ki, Şura 

Hökuməti qərar qoymuşdur ki, arvad, 
qoca və uşaqlar, hakəza [elǝcǝ dǝ] ümid-
siz bolşevikləri buradan təbid [sürgün] 
etsinlər. Kronştadtda qərar qoyulmuşdur 
ki, son damc qanlarnadək Petroqrad 
mühazə edəcəklər. Petroqradda əmr 
verilmişdir ki, evlərin əhalisi bundan son-
ra evləri mühazə etsinlər. 

 
 

SÜLH ƏTRAFINDA 
 

Royter acentəliyindən 
 
Almaniya ablukas 
Sülh müahidənaməsini [sazişini] al-

manlar imza etmədikləri təqdirdə, Alma-
niyann ablukasnda [blokadasnda] İsveç, 
Norveç, İsveçrə və Daniyann [Danimarka-
nn] iştirakdan imtina edəcəkləri zahir ol-
mayacaqdr. Bunlar bu vaxta qədər oldu- 
ğu kimi yenə bitərəik saxlayacaqlardr. 

Amerika və fransz polisləri 
Parisdə, Lionda və Bordoda fransz 

qəzetələri Amerika saldatlarnn hərə-
kətlərindən bəhs və onlara protesto edir-
lər. Amerika və fransz polisinin fəaliy- 
yətsizliyindən bəhs edirlər. 

 
Müttəq məmləkətlərdə əmələ tə-

tili gözlənirmiş  
Müttəqlər Rusiya işlərinə müdaxilə 

edəcəkləri təqdirdə İngiltərə, Fransa və 
İtaliyada əmələlər [fəhlələr] ümumi tətil 
edəcəklərini elan etmişlərdir. Bu günlər-
də Milanda vaqe olan bir mitinqdə hər üç 
məmləkətin əmələ nümayəndələri ora-
da isbati-vücud [iştirak] edib, bunlar da 
qərar qoymuşlar ki, böylə bir tətil bi-
latəxir [dǝrhal] icra edilməlidir. 

 
- Fransann hökumət qəzetələri Al-

maniya nənə [xeyrinǝ] ediləcək tətil əley-
hinə məqalələr yazb əmələləri məzəm- 
mət edirlər. 

 
Almaniya əks-təkli 
Liondan xəbər verilir ki, Klemanso, 

Lloyd Corc və Vilson elan edəcəklər ki, 
onlar əsasən Almaniya əks-təkliəri ba-
rəsində sazişə gəlmişlərdir. Cavab yaz-
maq üçün 4-5 gün vaxt lazmdr. Müttə- 
qlər almanlara iqtisadi və mali [maliyyə] 
cəhətdən güzəştdə bulunacaqlarndan, 
düşmənlərə möhlət verilməlidir ki, müa-
hidənaməni [sazişi] yenidən təğyir və təb-
dil etsinlər [dǝyişdirsinlǝr vǝ düzǝltsinlǝr].  

 
Fərid paşa Sülh Konfransna gedir 
Sədr[ǝzǝm] [Baş nazir] [Damad] Fərid 

paşa Sülh Konfransna dəvət olunmuş-
dur. Hökuməti-Osmaniyyənin hüququnu 
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müdaə zimnində [müdaǝ üçün] müşa-
rünileyh [ad çǝkilǝn şəxs] iki günə qədər 
Parisə əzimət edəcəkdir [yola düşǝcǝk-
dir]. 

 
 

QƏZETƏLƏRDƏN 
 
Batumda 
Batumdan gəlmiş olan sərnişinlər bə-

yan edirlər ki, qəzetələrin yazdqlar ki-
mi, Batumun hal o qədər gözəl də de- 
yildir. Bu axr vaxtlarda bir çoxlar İstan-
bula gedirlər. Fəqət İstanbula gedənlərin 
sənədləri ciddi surətdə təhqiq edilir. Ba-
kya görə Batumda ərzaq ucuzdur. Birinci 
zəruri şeylərin qiyməti bu qərar ilədir: 
Amerika çörəyi kartoçka ilə 1 manat 25 
qəpik. Azad satıclar 4 manatdan satırlar. 
Əcnəbi mal çəkmələr 800 rublədən 
1200 rubləyədək satılr. Hal-hazrda Ba-
tumda bir çox Odessa, Kiyev və Krm fə-
rariləri [qaçqnlar] vardr. Ticarət aləmi- 
nin ən zübdələrindən [seçilmiş şǝxslǝrin-
dǝn] Qepner Mirovski və sairləri bura-
dadrlar. Könüllü ordu zabitlərinin miq- 
dar getdikcə artır. Bunlarn rəftar qara-
güruh rəftar kimidir.  

Batumda nəşr olunan “Naş kray” nam 
[adl] könüllülərin rəsmi qəzetələrindən 
“Naşe vremya” qəzetəsinin mühərrirləri 
cürbəcür məqalələr yazaraq, könüllülə-
rin hər yerdə müvəffəq olduqlarn bil-
dirirlər. Xüsusən qeyri-ruslara qarş əda- 
vətkaranə məqalələr yazrlar. Batuma 
külli surətdə ingilislərin müstəmləkə qo-
şunlar gəlir. Bak qəzetələrində yazldğ 
kimi, əcnəbi dövlətlərlə xüsusi dəniz mü-
xabiratı [rabitǝsi] başlan[ma]mşdr. Şaye 

olan [yaylan] xəbərlər həqiqətə müğayir-
dir [ziddir]. Yalnz dənizlə qoşun və ərzaq 
gətirilir. 

 
* Yekaterinodarda elan edildiyinə gö-

rə, bu günlərdə yeni kağz pullar çxarla-
caqdr. Bu pullar Kolçak yannda olan 
qzllarla təmin ediləcəkdir. Sonra Könül-
lü ordu tərəndən işğal edilən yerlərin 
manatı 4 qəpiyə yendiriləcəkdir. 

 
Oltu nahiyəsində 
Oltu nahiyəsində olan əhali Ermənis-

tan Hökumətini qəbuldan imtina eylə-
mişdir. Bunlar erməni saldatlarna təklif 
etmişlər ki, nahiyədən çəkilsinlər. Qo-
şunlar və erməni məmurlar oradan çx-
mşlardr. Qund kəndindən kürdlər 53 
nəfər erməniləri rəhn [girov] sifəti ilə öz 
yerlərinə aparmşlardr. 

 
Erməni qəzetələrinin məlumatı 
Qarabağda 
Qarabağda müsəlmanlar iqtisadi cə-

hətdən erməniləri boykot etdiyi üçün 
mayor Lissen, kapitan Qanzona mühəv-
vəl eyləmişdir [tapşrmşdr] ki, boykotun 
götürülməsi xüsusunda doktor [Xosrov 
bǝy] Sultanov ilə danşqda bulunsun. 
Alnan məlumata görə, Sultanov qəti su-
rətdə boykotun götürüləcəyini bəyan ilə 
əlavə eyləmişdir ki, bu tədbir dövləti bir 
tədbirdir. 

 
Gürcüstann köməyi 
Daşnaklarn “Vperyod” qəzetəsinin 

yazdğna görə, Gürcüstan Hökuməti Azər-
baycana 8 min nəfər qoşun üçün əlbisə 
[libas] vermişdir. Dağstan Hökumətinə 
də 15 min nəfərlik əlbisə vermişdir. 

 

TƏHLÜKƏ VƏ QADINLARIMIZ 
 
Azərbaycan Cümhuriyyəti təşkilini bir 

qaç nəfərin hasili-əməli bilənlərə və Av-
ropa əfkari-ümumiyyəsini [ictimaiyyətini] 
əleyhimizə qalxzmaq istəyənlərə millə-
timiz və zəhmətkeş Azərbaycan türk xal-
q lazmi cavab verdi.  

Hürriyyət bayramlarnda, fəhlə nü-
mayişlərində, 31 Mart tətilində, intriqa-
çlarn siyasi tətillərində xalqmzn gös- 
tərdiyi istedad nə qədər siyasi bir huş- 
yarlğa [ayqlğa] malik olduğunu və istiq-
laliyyət kri ilə nə qədər sx surətdə mər-
but [bağl] bulunduğunu isbat etdi.  

28 Mays İstiqlal bayram isə keçən-
lərdən daha qiymətli və daha tarixi bir 
nümayiş olmuşdu. Burada millət heyəti-
ümumiyyəsi ilə erkəyindən qadnna, ço-
cuğundan böyüyünə qədər iştirak edirdi. 
28 Mays bayram millətin yars olan qa-
dnlarmz da həyati-ictimaiyyəyə dart-
mş, onlarn da canl bir qüvvə olduqla- 
rn isbat etmişdi.  

Qadnlarmz da erkəklərimiz, kişiləri-
miz ilə bərabər millətin və vətənin şad 
gününə iştirak edir, sevinir, zira kəndini 
bu vətənin övlad hiss edirdi.  

Bunun daha əhəmiyyətli cəhəti bu idi 
ki, bu hiss, bu anlaqlğ türk qadnlar xü-
susi hazrlq sayəsində deyil, zamann 
təsiri və kəndilərinin təbii dərrakələri bə-
rəkəti ilə kəsb etmişlərdi [ǝldǝ etmişlǝrdi]. 
Ona görə iman edirəm ki, bu gün üzəri-
mizə gələn təhlükəni yalnz kişilərimiz 
deyil, artıq intibaha başlamş qadnla-
rmz da hiss edirlər.  

Həp böylə də olmaldr. Hər kəs an-
lamaldr ki, onlar da vətənin övlad, mil-
lətin yars və həm də ən mühüm yars 
olduqlar üçün istiqlaliyyətin taleyi ilə 

mərbutdurlar. Vətənin hürriyyəti ən əv-
vəl onlara race [aid] olduğundan, müda-
əsi yolunda da ən lazmi təşəbbüsatda 
qadnlar bulunmaldrlar.  

Əvət, qadnlar artıq insan olduqlarn, 
hüquqi-şəxsiyyələrini anlamş, vətənin 
quruluşunda iştirak etmək istədiklərini 
isbat etmişlərdir. Ona görə millətin bir 
yarsn təşkil edən bu qüvvədən vətənin 
hər bir zamannda istifadə etmək lazm-
dr.  

Xüsusən bu gün üzərimizə gələn təh-
lükə qarşsnda qadnlar hərəkətə gəl-
məli, məmləkətimizdə bulunan qərb ha- 
kimi-mütləqlərinə anlatmaldrlar ki, və-
tənin müdaəsi və mühazəsi yolunda 
erkəklərimiz kimi qadnlarmz da iştirak 
edəcəklərdir.  

Bu gün gənclərimiz əsgər surətində 
cəbhəyə gedir. Camaatımz, qocalarmz 
el ordusu, ehtiyat könüllü alay yapr. Fir-
qələrimiz, partiyalarmz bütün xüsusi r-
qə münaqişələrini unudaraq vətənin və 
istiqlaliyyətin müdaəsi üçün mücahid 
və mübarizlər düzəltməyə məşğuldurlar.  

Yazçlarmz, mühərrirlərimiz bütün 
mahirlik və istedadlarn milləti ayltma-
ğa, vətən müdaəsi hissi oyatmağa, dos-
tunu və düşmənini tantmağa səy edir- 
lər. Natiqlərimiz xalqmz ittihada, birliyə 
və hökumət ətrafına toplanb Azərbay-
can qorumağa çağrrlar.  

Bu keşməkeşdə, bu hazrlqda, bu və-
tən və istiqlal müdaəsi hazrlğnda heç 
olarm ki, millətin ən mühüm qismi, və-
tənin ən başlca üzvü bitərəf bir halda 
qalsn?  

Bu təhlükə qarşsnda qadnlar bütün 
qüvvələrini toplamal, səfərbərlik halna 
gəlməlidirlər.  
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Təhlükənin acsn istibdad zaman, 
martdan sentyabra kimi hiss etmiş, dad-
mş olan xüsusən Bak türk qadnlar bil-
məlidirlər ki, indiki təhlükə keçənkindən 
daha böyük əsarət və vəhşət gətirir. 
Əgər kişilərimizin silah başna qoşduğu 
bir vaxtda qadnlar da dəzgah başna əs-
gərlərimizi arxadan təmin etmək işinə 
qoşmasalar, tarix qarşsnda məsul və 
mədənilər qarşsnda yenə “vəhşi” görü-
nərlər.  

Bu gün, təhlükə qarşsnda qadnlar-
mza aid çox işlər vardr.  

Əsgərlərimizin libaslarn hazrlamaq, 
paltarlarn təmizləmək, daha bir çox bu 
kimi işlər qadnlar tərəndən hər yerdə 
görünür. Və ümid edəlim, bizim türk qa-
dnlar öz Anadolu və İstanbul baclarn-
dan ibrət alb hərəkətə gələrlər.  

Əgər 28 May nümayişini Bak türk qa-
dnlar heç bir təşkilat tərəndən hazrlq 
olmadan icra etdisə, ümidvarq ki, bu 
işdə qadnlar cǝmiyyəti tərəndən hərə-
kət olsa, qadnlarmz atil [işsiz, boş] qal-
mazlar, öz gənc və zərif qüvvələri ilə gənc 
vətənimizə böyük xidmət edərlər.  

Haydi!  
Türk qadn, vətən, millət və hürriyyət 

qeydkeşi olduğunuzu anladnz.  
Təşkilat ətrafına toplanb öhdənizə dü-

şən xidməti vətəninizdən əsirgəməyiniz! 
 

Məhəmmədzadə Mirzəbala 
 
 
MİLİSLƏRİN HƏRƏKATINA DAİR 
 
Ruslarn Qafqaz istila etdiklǝri günlə-

rindən başlayaraq axrk zamanlarna qə-
dər yerlilərə xain gözü ilə baxb, nizam 

və polis vəzifələrini məhz rus ünsürünə 
yaxud onlara ixlasi-qəlblə [ürǝkdǝn] ca-
susluq yapan qafqazllara həvalə edirdi-
lər. Əhalinin etimad və etibarna inan- 
mazdlar. Yüz ilin ərzində bir nəfər də ol-
sun müsəlmanlardan qubernator təyin 
etmədilər. Bəzi “sədaqətkar” müsəlman-
larn pristavlqlar da çox çəkməyirdi. Vo-
rontsov-Daşkovun tədbiri ilə Tiisdə və 
Bakda polis vəzifələri hətta dvorniklərə 
qədər tamamən ruslara verildi. Kəndlərə 
göndərilmiş strajniklər də əhalinin lisan 
və əxlaqna əsla dara [vaqif] olmamş qa-
ba və kobud kazaklar idi. Bunlarn əha-
liyə qarş qldqlar zülüm və təəddinin 
[qanunsuzluğun] hədd və hesab olmadğ 
halda, rus məmurlarnn ən sadiqanə və 
həqiqi tərəfdarlar olurdular.  

1905-ci ilin inqilab dövründə rus po-
lis nəfəratı vəzifələrini öylə səbati-qə-
dəmlə [dönmǝzliklǝ] daşyrdlar ki, sair 
millətləri heyran buraxrdlar. Ən müdhiş 
macəralarn öhdəsindən gəlməklə bəra-
bər, ənvai [müxtəlif] qovğalarda olurdu-
lar. Qovğada əslihəsini [silahlarn] qaib 
etmiş polis nəfəratı ən böyük cəzalara 
məhkum qalrdlar. Bunlardan heç biri 
hökumətin əmanəti olan tüfəng və ta-
pançasn götürüb qaçmazd. Bunu tarix 
bizə göstərməyir.  

Filhəqiqə [doğrudan da], rus qarado-
voylarndan böylə hərəkətlər sadir olma-
d [baş vermǝdi]. Lakin bunlarn müsəl- 
man əhalisi ilə rəftar o qədər çətin və 
müşkül bir hal ilə keçirdi ki, onlarn zül-
mündən baylmş biçarələrin həmişəki 
arzusu, gecə və gündüzdəki duas – ey 
kaş müsəlmanlardan da bir neçə polis 
məmurlar olayd ki, öz qardaşlarnn hü-
quq və ixtiyarlarn müdaə edə biləy-

 

dilər. Vaxt oldu ki, bunlarn dualar müs- 
təcab [qǝbul] oldu. Azərbaycan Hökumə-
ti dünyaya gələr-gəlməz, tamam polis 
məmurluqlarn müsəlmanlara verdi. Əha-
li yerdən göyə qədər məsrur [şad] və 
məmnun qald. Bak küçələrində gəzən 
atl və piyada, təhərri [axtarş] və adi, hət-
ta zəbtiyyələrinə [asayişǝ nǝzarǝt edǝn mǝ-
murlara] qədər həpsi müsəlman! Nə gö- 
zəl nemət!  

Rus idarələrindən sxntı çəkmişlər 
qiyamətə qədər bunun qiymətini anlar-
lar!  

Hələ indiyə qədər müsəlman polis və 
zəbtiyyələri vəzifələrində təkasül [tǝnbǝl-
lik, başsoyuqluq] və bacarqszlq göstər-
məmişlər. Bəlkə bir çoxlar təhlükəli fə- 
qərələrdə [hadisǝlǝrdǝ] xüsusi məharət 
və şücaət də göstərmişlərdir. Amma çi-
fayda [nǝ xeyri], bu günlərdə bir neçə 
“üzüqara” yoldaşlarn yapdqlar fəna hə-
rəkat sairlərini də xələldar və mükəddər 
qlmşdr [keni pozmuş vǝ kǝdǝrlǝndirmiş-
dir]. Böylə ki, Bak qalabəyisinin [komen-
dantınn] təhərri polis rəisi namna gön- 
dərdiyi bir müraciətnaməsindən böylə 
məlum olur ki, bir neçə müsəlman milis-
ləri günlərin bir günündə qarovul möv-
qelǝrini başl-başna buraxaraq əllərin- 
dəki tüfəng, patron və libaslar ilə bəra-
bər qəətən qaib olmuşlar. Bunlar Mə-
həmməd oğlu Əbdülhəlim, Fak oğlu Mə- 
hərrəm, Hac Əli oğlu Əliyev və sairlə-
ridir. Bunlar tutmaq üçün qəti hökmlər 
verilmişdir. Ehtimal vardr ki, bu fərar 
edənləri bu yaxn zamanlarda dərdəst 
etsinlər [tutsunlar], çünki buna dair ciddi 
tədbirlər ittixaz olunmuşdur [tǝdbirlǝr gö-
rülmüşdür].  

Əlbəttə, qəbahətkarlar özlərinə layiq 

cəzalarn bularlar. Bununla işim yoxdur. 
Lakin bizi heyran edən, damarlardak qan-
larmz donduran bir fəqərə [hadisǝ] var-
sa, o da məsələnin bu cəhətidir ki, yüz 
illərlə həsrətini çəkdiyimiz neməti Allah 
bizə qismət edir, biz bu neməti əmanə-
tən millət balalarna həvalə edirik, bun-
lar da bu gözəl əmanəti hifz edə bilmə- 
yib ayaq altındak məzbələlərə [zibillik-
lǝrǝ] atırlar. Millətin müdaəsi üçün ve-
rilmiş əslihələri də [silahlar da] öz keyfə- 
mayǝşalar [öz keǝri] üçün qaçrdrlar. 
Məgər bunlar düşünmədilərmi ki, millə-
tin qarşsnda və millətin xəbəri olmad-
ğ halda bu hərəkətlərlə iki cinayət yap- 
mşlar: Əvvəla, milis nəfəratı əhalinin pa-
sibandr [gözǝtçisidir, qarovulçusudur]. Ço-
ban sürünü qurd və canavarlardan mü- 
hazə etmək üçün gecə və gündüz qəf-
lət etməyib onun qarovulunu çəkir. Mi-
lislər də əhalinin çobanlardr. Hərgah 
bunlar pasibanlq vəzifələrini atıb, bildik-
ləri yerə səbəbsizcə gedərlərsə, millətin 
əmin-amanlğ bərpa olarm? Asayişi və 
əmin-amanlğ pozulmuş bir ölkəyə xa-
ricdə yatmş düşmənlərimiz nə gözlə ba-
xarlar? Bunu bilirmisiniz? Məmləkətin 
daxili işlərinə müdaxilə etmək üçün hə-
riərin ən böyük bəhanəsi məmləkətin 
intizamszlğdr.  

Doğrudur, beş nəfər milisin qeyrətsiz-
liyi ilə şəhərin əmin-amanlğ pozulmaz. 
Lakin bir kərə düşünülsün ki, ən böyük 
tarixi vəqələr vaxtilə pək xrdaca səbəb-
lərdən törəmişdir. Böylə xrdaca şeyləri 
başl-başna buraxsalar, islam ölkələrinin 
başna gələn, olsun ki, bir gün də bizim 
başmza gəlsin. Odur ki, bu fəqərəni [ha-
disǝni] hökumət başl-başna buraxma-
maldr. Qaçmş milislər gərək tutulsun 
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və hərbiyyə məhkəməsi ilə də cəzalan-
snlar ki, sairlərinə də ibrət olsun! 

İkincisi, qaçmş milislər özləri ilə ba-
həm tüfəng və patronlar da aparmşlar. 
İslam aləmində “əmanətə xəyanət” ən 
böyük qəbahətlərdən biridir. Ona görə, 
məsələnin bu cəhətini artıq şərh etməyə 
ehtiyac görülməyir. Xəyanətin də cəzas 
məlumdur. Ancaq hökumətin diqqətini 
buraya cəlb etməlidir ki, yeni təyin olu-
nacaq milislərə fəqət mötəbər şəxslərin 
zəmanəti ilə əslihə verməlidir. Aralqda 
üçüncü şəxslərin məsuliyyətləri olarsa, 
yəqin ki, hökumətin heç bir patronu it-
məz.  

Bundan əlavə, aralarna daxil olan 
yoldaşlarn əxlaqna milislər özləri artıq 
əhəmiyyət verməlidirlər ki, məbada müf-
sidlərin [tnǝkarlarn] fǝna hǝrǝkǝtlǝri sa-
ir mötəbər milisləri ləkədar etməsin. Şə- 
hərlərdə, kəndlərdə qaçanlar gizlədən 
taplmazsa, bunlar nerəyə qaça bilərlər? 
Bu da ümum əhalinin vəzifəsidir. Xülasə, 
əsgərlərə verilən əhəmiyyət, milislərə də 
gərək verilsin. 

Fərhad Ağazadə 
 
 

BAKI XƏBƏRLƏRİ 
 
Müsəlman Müəllimləri İttifaqnda 
Bak Müsəlman Müəllimlər İttifaq 

idarəsi bununla idarə üzvlərinə elam 
edir [bildirir] ki, bu gün həzirann 13-də, 
səhər saat 10-da Doqquzuncu məktəb 
binasnda təcili idarə iclas olacaqdr. Ha-
mnn gəlməsi əlzəmdir. Müzakirə oluna-
s məsələlər:  

1) Heyət tərəndən tərtib olunmuş 
proqramn təsdiq və təsvibi [qǝbul edil-
mǝsi]; 

2) Türk dilində tədrisə dair kitablarn 
hazrlanmas barəsində; 

3) Müəllimlərin maaşnn artmas ba-
rəsində.  

Əgər saat 10-da lazmi miqdarda üzv 
gəlmədiyindən məclis baş tutmasa, hə-
man gün saat 11-də ikinci iclas hər nə 
qədər üzv olsa, qanuni hesab olunasdr. 
Rica olunur ki, ham təşrif gətirsin. Zira, 
bu axrnc məclisdir. Bir daha yğnaq gə-
lən tədris sənəsində olasdr. 

 
––– 

 
Bak Türk Müəllimlərinin İttifaq ida-

rəsi ümum üzvlərə xəbər verir ki, onlar 
üçün ərzaq alnbdr. Rica olunur ki, hər 
kəs gəlib öz payn Doqquzuncu türk mək-
təbindən həzirann 10 və 11-də saat 10-
dan 4-ə kimi aparsn. Sonra gələnlərə ər- 
zaq verilməyəcəkdir. 

 
––– 

 
Bak Türk Müəllimlərinin İttifaq ida-

rəsi ümum kəndisini İttifaqn üzvü ədd 
[hesab] edənlərdən rica edir ki, üzvlük 
haqqn xəzinədar Baba bəy Səfərəlibəy-
zadəyə təqdim etsinlər. Əks surətdə on-
lar İttifaqdan çxmş hesab olunur. Onla- 
ra gələcəkdə ərzaq verilməyəcəkdir və 
bundan masiva [bundan savay] isimləri 
həp qəzetələrdə dərc ediləcəkdir.  

 
İttifaqi-Mütəəllimin  
Bu gün ayn 10-da, axşam saat 5-də 

İkinci gimnaziya binasnda İttifaqi-mü-
təəlliminin [Tələbələr İttifaqnn]  təcili ic-
las dəvət edilir. Üzvlərdən təvəqqe olu- 
nur, gecikməsinlər. 

 

Həbsdən azad 
Bak qalabəyisinin [komendantınn] bi-

nagüzarlğna [sərəncamna] görə 3-cü 
uçastokda sükunət edən [yaşayan] Mə-
həmmədkərim İsralov öz oğlu Əliəşrəf 
Məhəmmədkərim oğlunu əsgərlikdən qa-
çrmaq qəsdi ilə gizlətməkdə müttəhim 
edildiyindən, Mərkəzi Həbsxanaya gön-
dərilmişdi. İndi məzkurun [ad çǝkilǝn şəx-
sin] oğlu Əliəşrəf qaydb gəldiyindən, 
atas Məhəmmədkərim həbsdən azad 
edilmişdir. 

 
Rus aserlərinin miqdar 
Bak qalabəyisinin [komendantınn] bi-

nagüzarlğna [sǝrǝncamna] görə, Bakda 
sükunət edən [yaşayan] ümum rus aser-
ləri siyah edilmiş və məlum olmuşdur ki, 
şəhərdə bütün uçastoklar dairələrində 
sükunət edən rus aserlərinin miqdar 
166 nəfərdir. Bunlarn içində kiçik zabit-
dən başlayaraq general rütbəsinədək 
sahibi-mənsəb aserlər vardr. 

 
Tövqif və həbs 
Neçə gün bundan əqdəm [qabaq] 

“Qorçakov” adl barkasda [gǝmidǝ] 24 
nəfər şübhəli şəxslər tövqif [tutulmuş] və 
həbs edilmişlərdi. Sonradan onlardan bir 
neçəsi azad edilib və qalan isə saxla-
nlmşd. İndi Əmələ Konfrans Daxiliyyə 
Nəzarətinə müraciətən, həman şəxslərin 
həbsdən azad edilmələrini rica etmişdir. 

 
Gürcüstanda səfərbərlik 
Gürcüstan Cümhuriyyəti Denikin or-

dusunun Zaqafqaziyaya hərəkət etmək 
istədiyi münasibətilə ümumi səfərbərlik 
etmişdir. Həmin səfərbərliyə nəinki bir 

tək gürcülər, bəlkə Gürcüstan Cümhu-
riyyəti torpağnda yaşayan qeyri millət-
lər dəxi dəvət edilirlər. 

 
Sərhədimizdə 
Aldğmz rəsmi məlumata görə, Azər-

baycan qoşunlar hal-hazrda sərhədimiz-
də dayanmşlardr. Güclü bir dəstə Sa- 
mur körpüsünü mühazə etməkdədir. 

 
Dərbənddə 
Dərbənddən gələnlərin dediyinə gö-

rə, orada ancaq 80 nəfər könüllü qoşun-
lar vardr. Hətta Petrovskun özündə belə 
külli miqdarda qoşun yoxdur. 

 
Könüllülər haqqnda 
İyunun 7-də şəhərdə şayiələr bura-

xlmşd ki, guya Bakya 600 nəfər kö-
nüllülər gəlmişdir. Həmin şayiələr təhqiq 
edildikdə məlum olmuşdur ki, gələnlər 
30 nəfər olub burada yaşayan öz ailə-
lərinin yanna gəlmişlərdir ki, onlar çox-
dan bəri görməmişlərdir. Gələnlər haq- 
qnda polis lazmi məlumat əxz etmişdir 
[ǝldǝ etmişdir]. 

 
Top atılacaqdr 
Bak qalabəyisi [komendantı] ümum 

şəhər və ətrafı əhalisinə məlum edir ki, 
iyunun 10, 11 və 12-də təcrübə olmaq 
üzrə bir neçə top atılacaqdr. Əhalinin 
həyəcana düşməməsi rica olunur. 

 
Edadi məktəb kurslar 
Yerli edadi məktəblərin bir neçə mü-

əllimləri tərəndən imtahan və təkrar 
imtahanlara az bir zamanda şagirdlər ha-
zrlamaqdan ötrü kurslar açlmşdr. Hə-
man kurslarda bir illik edadi məktəbinin 

 



IX cild “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ

220 221

IX cild 

ali sinnin kursu üç ayn ərzində oxunur. 
Dərslərdə təcrübəli, darülfünun itmam 
etmiş [universitet qurtarmş] müəllimlər 
iştirak edirlər. Kursu isə elmi-riyaziyyə 
müəllimi A. Sipol idarə edir və digər qa-
dnlara məxsus siniər dəxi vardr. On-
dan masiva [ondan başqa], türki, almani, 
Fransa, latın, İtaliya dillərindən ötrü si-
niər açlmşdr. Şagirdlər dəstəsində hər 
sinifdə 10 nəfərdən ziyadə olmayacaq-
dr. Xahiş edənlər hər gün saat 5-dən 7-
dək “İttihad” mədrəsəsində A. Sipol cə- 
nablarna müraciət edib məlumat ala 
bilərlər. 

 
Tazəşəhərdə 
Dünən Tazəşəhərdən yeni varid olmuş 

[gǝlmiş] möhtərəm bir şəxs Mavərayi-Bəh-
ri-Xəzər [Zakaspiysk] əhval haqqnda mü-
hərririmizə zeyldəki [aşağdak] məlumatı 
vermişdir: 

Hal-hazrda bolşeviklərin hərəkatı tə-
xirə uğramşdr. Buna da səbəb Könüllü 
ordunun geri çəkildikdə yollar xarab et-
diyi olmuşdur. Cəbhədə indi Könüllü or-
dunun 2000 nəfərə qədər qoşunu vardr. 
Bunlardan əlavə, bir qədər də türkmǝn 
qoşunu vardr. Türkmǝnlǝr müharibədə 
nə qədər rəşadət və şücaət göstərirlərsə 
də, bir o qədər könüllülər və erməni dəs-
tələri namərdlik və qeyrətsizlik büruzə 
verirlər. Bayraməli mövqi [stansiyas] sün-
gü müharibəsi ilə üç dəfə əldən-ələ keç-
mişdir. Həmin şiddətli müharibələrdə 
türkmǝnlǝr böyük hünər göstərmişlər-
dir. Ermənilərdən bir batalyon qoşun 
bolşeviklərin tərənə keçmişdir. Deyirlər 
ki, həmin bir batalyon erməni qoşununu 
bolşeviklər mühasirə edib təslim almş-

lardr. Cəbhə indi Qəhqə mövqi yaxn-
lğndadr. Mərv və Tecan şəhərləri və ət- 
rafı bolşeviklər tərəndən işğal edildi-
yindən, Mavərayi-Bəhri-Xəzərdə ərzaq 
böhran müşahidə olunur. Çünki məzkur 
[deyilǝn] yerlər külli miqdarda taxl ve-
rirdi. Buna görə də Mavərayi-Bəhri-Xə-
zərdən taxl və qeyri ərzaq çxarlmasna 
icazə verilməyəcəkdir. Ancaq mübadilə 
ilə cüzi miqdarda aparlmas mümkün-
dür. Petrovskdan köməyə getmiş olan 
Könüllü ordu komandan general [İppolit 
Viktoroviç] Savitski Mavərayi-Xəzər ma-
hal general-qubernatorluğuna və or-
dunun baş komandanlğna təyin edil- 
mişdir. Ayn 10-dan etibarən Mavərayi-
Bəhri-Xəzərdə ümumi səfərbərlik elan 
edilir. Aşqabaddan külli miqdarda əhali 
qaçmaqdadr. Dəmiryol qatarlar dolu 
olaraq hərəkət edir. Hətta qatarlarn dam-
lar belə miniklər tərəndən işğal edilir. 
Əhval həyəcanldr. 

 
Məmləkətin mühasirə halnda elan 

edilməsi 
Denikin ordusunun təhdidi münasi-

bətilə Ali Hökumət Heyəti tərəndən 
Azərbaycan Cümhuriyyətinin bəzi yerləri 
mühasirə halnda elan ediləcəkdir. Cüm-
huriyyətin hanki yerləri mühasirə haln-
da elan ediləcəyi hələ müəyyən edilmə- 
mişdir. 

 
Ümumi səfərbərlik 
Könüllü ordu təhdidi münasibətilə 

Azərbaycan Cümhuriyyətində yaşayan 
ümum müsəlmanlar 30 sinninə [yaşna] 
qədər səfərbərliyə dəvət olunacaqlardr. 
Bu barədə Ali Hökumət Heyəti tərən-
dən qərardad edilmişdir. 

 

ÇƏKİL, DƏF OL! 
 
Turan balasyam, türkün özündən, 
Soyuq su içdim mən punar gözündən, 
Yeni nur aldm o günəş üzündən, 
Şərəi bir dilək yaşadr məni. 
 
Annəciyim mənim şu yaşl dağlar, 
Mənsiz nəşə bulmaz çiçəkli bağlar, 
Mənsiz bülbül inlər, çeşmələr ağlar, 
Buraxmam yurduma alçaq düşməni! 
 
Mən də cəngə girdim, cidal gördüm, 
Göy üzünə baxdm, hilal gördüm. 
Səni yox, o gözəl camal gördüm, 
Yadlara aldrtmam gözəl vətəni. 
 
Ey buzlu şimaldan qopan ruzigar! 
Toxunma qəlbimə, atəşi parlar. 
Saqn gəlmə, səni nəfǝsim boğar, 
Dəf ol! Vətənimdə görəməm səni... 
 
Ey murdar çöhrə, sən, ey əbus sima! 
Sevdiyim deyilsən, qarşmda durma! 
Nifrətim var sənə, mənə yaxlaşma, 
Kinlərim məhv edər qarş gələni! 
 

7 həziran 
Ümmügülsüm 

 
 

BAKI VƏ ƏTRAF[ININ]  
ZƏHMƏTKEŞ ZİYALILAR  

İTTİFAQINDA 
 
Bak və Ətrafınn Zəhmətkeş Ziyallar 

İttifaq idarəsinin iclas Ağa Axundzadə-
nin təhti-sədarətində [sǝdrliyi altında] açl-
d. İclas açldqda mays 26 iclasn[n] bə- 
ratülqövlü [protokolu] oxundu və imza 

edildi. Bugünkü iclasn müzakirəsinə qo-
yulacaq məsələlər: 

1) 27 maysda qoyulmuş tamaşann 
mədaxilinin haqq-hesab; 

2) Ümumi iclas dəvəti; 
3) İttifaq üzvü Sadq Əhmədzadənin 

təkli; 
4) Ümuri-Xeyriyyə Nəzarətinin [Sosial 

Tǝminat Nazirliyinin] tutduğu bir iş; 
5) İdarəyə Dudarovdan gəlmiş bir 

ərizə. 
Məsələlərə keçildikdə, Ağa əfəndi 

[Axundzadǝ] söylədi ki, maysn 27-də 
Hökumət Teatrosunda qoyulmuş “Arşn 
mal alan” teatrosundan 21.330 manat 
mədaxil olmuşdur. Bu mədaxildən 7.000 
rublə teatro icarəsi, 73 rublə paltar asan, 
85 rublə elan paylayana, 450 rublə mət-
bəəyə, 10.000 rublə artistlərə, 5 manat 
registratora, 225 manat qəzetələrə elan 
xərci və 100 manat bilet dəftərçələrinə 
verilmişdir ki, cümlətan 18.938 rublə 
edir. Bu xərclərdən masiva [başqa] Bələ-
diyyə İdarəsinə 4.000 rubləyə kimi xərc 
gərək verilsin, hərgah bu xərc də veril-
məli olsa, bu tamaşadan idarə zərər çə-
kəcək.  

İdarə qərar qoydu ki:  
a) Maarif nazirinə bir təzkirə [rǝsmi 

müraciǝt] yazlsn ki, İttifaqdan 1.000 ma-
nat yerinə 7.000 manat teatro kirayəsi 
alnmşdr. Nazir həzrətlərindən idarə ri-
ca edir ki, artıq alnmş 6.000 manatın 
möhtəkirlərdən alnb idarəyə qaytarl-
maq sərəncamnda olsunlar. Və:  

b) Bələdiyyə İdarəsindən xahiş olun-
sun ki, idarə cəmiyyət və maarif işlərini 
təqib etdiyi üçün Bələdiyyə İdarəsi itti-
faqdan xərc almasn. 

İkinci məsələyə şüru edildikdə [baş-
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landqda], Ağa əfəndi [Axundzadǝ] ümu-
mi iclasn dəvəti hal-hazrda ziyadə fay- 
dal olar deyə, bu iclasn dəvəti müza-
kirəsini təklif etdi. Ətra müzakirədən 
sonra idarə qərar qoydu ki, işbu həziran 
aynn 8-də, axşam saat 6-da Bak Bə-
lədiyyə salonunda Ziyallar İttifaqnn 
fövqəladə ümumi iclas dəvət olunsun. 
Bu iclasn müzakirəsinə qoyulacaq mə-
sələlər: 

1) İdarənin məlumatı; 
2) Təftiş heyətinin intixab [seçilmǝsi]; 
3) Hali-hazr; 
4) İclasda qaldrlacaq məsələlər; 
Üzvləri ümumi iclasa dəvət etmək 

üçün xüsusi bir vərəqə yazlb üzvlərə 
göndərilsin. Rusi-müsəlmani [rusca vǝ 
Azǝrbaycanca] “Azərbaycan” qəzetələrin-
də üç gün peydərpey üzvlərə dəvətnamə 
yazlsn. İdarə üzvü Əliməhəmməd qə-
zetələrdə bir dəfə dəvətnamə kifayət 
edər deyib, xüsusi təsəvvüründə qald. 

Üçüncü; İttifaq üzvü Sadq Əhməd-
zadə öz təkli xüsusunda söz ald və 
erməni ədiblərindən İşxanyan adl bir 
şəxsin yazdğ kitabçan idarəyə təqdim 
edib söylədi ki, hərçənd bu kitabn sər-
lövhəsi “Cənubi Qafqaziyada inqilabi-
məkus” [ǝksinqilab] yazlmşdr, fəqət məz- 
munu başdan-başa yalan sözlərlə bu ye-
rin müsəlmanlarn müttəhim etmək və 
səbəbsiz günahlandrmaqdr. Mən də İş-
xanyann bu açq-aşkar yazdğ yalanlar-
na müqabil bir cavab yazmşam ki, bu 
cavablar əvvəla Ziyallar İttifaq nəzər-
dən keçirsin və sonra leksiya kimi ca-
maat üçün oxunsun və lazm bilinsə, ça- 
pa da verilsin. İdarə qərar qoydu ki, işbu 
həziran aynn 4-də, çaharşənbə günü 
axşam toplanb Əhmədzadənin yazdğ 

cavablarn dinləsin və sonra Əhmədza-
də tərəndən camaat üçün oxunmaq xü-
susunda qərar verilsin. 

Dördüncü; Sadq əfəndi söylədi ki, 
Ümuri-Xeyriyyə Nəzarətindən [Sosial Tə-
minat Nazirliyindən] ruslarn Milli Şurasna 
bir təzkirə yazlmşdr. Bu təzkirədə Nə-
zarət, Milli Şuradan 40 nəfər işsiz şəxslər 
istəyir ki, bunlardan tamojna (gömrük) 
üçün mühazə bölüyü təşkil etsin. Çox 
ümid vardr ki, həmin "işsiz" şəxslərdən 
doğrudan tamojna bölüyü təşkil olun-
sun. Bu məlumat verildikdə üzvlər hər 
biri məmuriyyət idarələrində baş verən 
biqayda işlər haqqnda çox söylədi. Hət-
ta hal-hazrda Ticarət və Sənaət [Sǝnaye] 
Nəzarətinin rəsmi dava vəkili Petroqra-
dn sabiq Oxrann [Mühazǝ] şöbəsinin 
rəisi məşhur Kafafov olduğunu da mə-
lum etdilər. İdarə qərar qoydu ki, bu xü-
susda Parlaman fraksiyalarna bir təzkirə 
yazlsn. 

Beşinci; Dudarovdan gəlmiş ərizəni 
Camo bəy oxudu. Bu ərizədə Dudarov 
yazr ki, iki ay bundan əqdəm [qabaq] 
Ziyallar İttifaqnn yazmağna görə, Ümu-
ri-Xeyriyyə Nəzarəti [Sosial Tǝminat Nazir-
liyi] Şamax qəzasnda buna bir qulluq 
vəd edib Kürdəmirə göndərdi. Amma bu 
hala kimi Kürdəmirdə yersiz qalmşdr. 
İdarədən təmənna edir ki, bu xüsusda 
ona yardm edilsin. İdarə qərar qoydu ki, 
həman ərizə Ümuri-Xeyriyyə nazirinə 
göndərilsin və idarə üzvləri Əliməhəm-
məd və Camo bəy nazir ilə görüşüb bu 
əhvalatı ona bəyan etsinlər.  

Məsələlər qurtardqda, Rəhim əfəndi 
söz alb söylədi ki, Ziraət Nəzarəti [Əkin-
çilik Nazirliyi] Muğan məhsulatın topla-
maq üçün Muğanda müvəqqəti bir mə- 

 

muriyyət təyin etmişdir. Məmuriyyəti 
idarə etmək üçün Ziyallar İttifaqndan 
müvəqqəti məmurluğa layiq şəxslər is-
təyir. Bu təklif müzakirəyə qoyulduqda, 
hal-hazrda müəllimlərin azad olmalar 
və bu məmuriyyətin də müvəqqəti ol-
mas üzvlər tərəndən söyləndi. İdarə 
qərar qoydu ki, Müəllimlər İttifaqna bir 
təzkirə yazlsn və İttifaqdan bu məmu-
riyyətdə işləməyə layiq şəxslər siyahs 
istənilsin. 

 
 
 

AZƏRBAYCANDA 
 
Gəncədən 
Burada cinayət bir adət hökmünü al-

mş, hər gün şəhərdə atışma olur. Bir qaç 
gün irəli birisi axşam kəndi qardaşn 
öldürdü. Dün axşam sürəkli bir atışma 
əsnasnda bir qaç adam daha qətl edildi. 
Bir axşam olmayr ki, əhalinin istirahəti 
pozulmasn. Türklər zamannda və türk-
lərdən bir qaç ay sonra sakitlik və doğ-
ruluq içində ömür edən Gəncə əhalisi 
artıq rahat edəmməyirlər. Cinayət kimi, 
oğurluq da gün-gündən artmaqdadr. 
Xainlər yenə əvvəlki vəhşi hərəkətlərini 
davam etdirirlər. Yüzlərcə milislərdən heç 
bir müvəffəqiyyət, heç bir fədakarlq 
göstərilməyir. Yalnz maaş alaraq dörd 
qatar, bir mauzer daşmağ öyrənmişlər. 
Öylə bir haldr ki, hökumətimizin xaric-
dən çox, daxili düşmənləri vardr. Bir köy-
lü arxadaşmn söylədiyinə görə, köylər 
bundan daha fənadr. Canilər və oğrular 
köylərə qaçrlar. Polis tərəndən təqib 
edilməyir. Bu alçaqlar, bu qatillər yalnz 
biri-birini öldürməyir. Onlarn qar-qz-

larn, ana və baclarn müdaə edəcək, 
namuslarn saxlayacaq gənc Azərbay-
cann kökünə balta çalrlar. Bu vəhşi hə-
rəkətlərin çoxalmasnn səbəbini bir dür- 
lü həll edəmməyirəm. İdarələrin səhlən-
karlğm, əhalinin vəhşiliyimi? Əgər əha-
li vəhşi isə, əvvəldən də vəhşi deyilmiy- 
dilər? Yoxsa şimdimi vəhşiləşdilər? Nə 
isə, səbəb nə olduğunu anlayanlar dərk 
edəcəkdir. Bunlar yazaraq gənc hökü-
mətimizin nəzər-diqqətini şəhərimiz və 
ətrafına cəlb ilə bu xüsusda bir çox təda-
birdə [tǝdbirlǝrdǝ] bulunacağn ümid edi-
rəm. 

Davud 
 
Göyçaydan 
Bir sənəlik İstiqlaliyyət bayram Göy-

çayda təntənəli bir surətdə davam etdi. 
Bütün çarş-bazar, evlər istiqlaln üçrəng-
li, ay-ulduzlu bayrağ ilə donadlmş, bü-
tün əhali o günə məxsus bəşuş [sevincli] 
bir çöhrə ilə tətilə iştirak edir və böyük 
bulvara cəm olmağa başlayrdlar. Ço-
cuqlarn çalğ ilə şəhəri gəzməsi bu bay-
rama başqa bir lətafət verirdi. Saat 11- 
də hər kəs meydana cəm olmuş, böyük 
bir mitinq tərtib olunaraq Göyçay qaz-
lar Mahmud əfəndi və Seyid Məhəm-
mədzadə həzrətləri mitinqə rəyasət edə- 
rək, hər birisi qayət bəliğ [ifadǝli, tǝsirli] 
nitqlər söyləyərək istiqlaliyyətin yalnz 
mühazəsi qəvi [güclü] və möhkəm bir 
əsgəri təşkilatla mümkün olacağn bə-
yanla, əhalini əsgərliyə təşviq edirlərdi.  

Göyçay uyezdinin məbusu Əfəndiza-
də Hac Hüseyn tərəndən Azərbaycan 
istiqlaliyyətinin tarixi yollu bir nitqi və ən 
nəhayət “Türk qardaşlarmzn məzarla-
rn ziyarət bir vəcibədəndir” [vacib olan 
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işlǝrdǝndir, borcdur] deyə təkli ümuma 
qəbul və müəllimlərdən Əbdülqafur Sü-
leymanzadə, Əlizadələrin nitqindən son-
ra əhali bayraqlarla şühəda [şəhidlər] mə- 
zarlğna yönəldi.  

Camaatda böyük bir hüzün və xüşu 
[tǝvazö] hiss olunurdu. Məzarlqda bir ǝşir 
[on ayǝ] Qurani-kərim tilavət edildikdən 
[oxunduqdan] sonra istirahəti-ruhlar üçün 
uzun bir dua oxundu. Əhali təkrar çarş-
ya gələrək ümumən qəbul edilmiş, Azər-
baycan Məclisi-Məbusanna istiqlalm- 
zn müdaə və mühazəsi üçün bütün 
mövcudiyyətlərini fəda edəcəklərini tə-
min yollu bir teleqraf göndərilməsini mi-
tinq rəislərinə həvalə edərək dağldlar. 
Axşam isə Məktəb Tələbələri Cəmiyyəti 
tərəndən tərtib edilmiş teatro mütən-
tən [təntənəli] bir surətdə keçdi. 

 
 

GÜRCÜSTANDA 
 
Çxeidze Pişon yannda 
Gürcüstan Xariciyyə Nəzarəti Paris-

dən, Sülh Konfransnda olan gürcü heyə-
tindən böylə bir məlumat almşdr: 

Gürcüstan Cümhuriyyəti heyətinin 
rəisi N. S. Çxeidze Sülh Konfrans üzvü, 
Fransa Cümhuriyyətinin Xariciyyə Naziri 
Pişonu ziyarət edib, Gürcüstan heyəti 
tərəndən Sülh Konfransna təqdim edi-
lən tələbatın xülasəsini ona söyləmişdir. 
Pişon Çxeidzeyə demişdir ki, Gürcüstan 
məsələsi aşkardr və bu məsələnin gözəl 
bir surətdə həll ediləcəyinə heç bir mü-
maniət [maneçilik] görməyir. 

 
Soçi nahiyəsində atışma 
"Borba" qəzetəsində böylə bir teleq-

raf dərc edilmişdir: 

"İki yüz nəfərdən ibarət düşmən dəs-
təsi 202 nömrəli hündürlüyə hücum et-
mişsə də, böyük tələfatla dəf edilmişdir. 
Düşmən qaraqollar Xristaforovoya daxil 
olmuşdur. Bizim kəşyyatçlarmz təzə 
şəhərdə və Eston hündürlükləri cənubun-
da düşmən qaraqolxanalar olduğunu 
kəşf etmişdir. Bizim əsgərlərimiz Roqozin 
kəndinə çatanda atışma başlanmşdr. 
Bir atl qətl edilib, digəri yaralanmşdr. 

Suxum qrupu əsgəri komandan 
polkovnik Karqarateli” 

 
Könüllü ordu nə cürə müharibə edir? 
Qaqra şəhərinin komendantı Novikov 

xəbər verir ki, Qaqra işğal edildiyi zaman 
gürcü narodn qvardiya [xalq qvardiyas] 
əsgərləri tərəndən əsir edilən 163 nə-
fər Könüllü ordu zabitlərindən 31 nəfəri 
izhar etmişlər [bildirmişlǝr] ki, hərbi əsir-
lər dəyişdirildiyi təqdirdə onlar Könüllü 
orduya göndərməsinlər. Bunlar öz istida-
larn [xahişlərini] bununla təfsir [izah] 
edirlər ki, Könüllü ordu amalna onlar ra-
z deyillər və onlar güclə orduya daxil edil-
mişlər. 

 
 

ERMƏNİSTANDA 
 
Qarsdan və Naxçvandan ingilis əs-

gərləri çxb getmişlərdir. Bir qaç kişidən 
ibarət ancaq cüzi bir heyət qalmşlardr. 
İştə, bunlarn çxb getməsindən daha ar-
tıq fürsət qazanb ortalğ boş və müsəl-
manlar sahibsiz görən ermənilər öz ta- 
beiyyətindəki müsəlmanlar utanmayb 
genə öldürməyə, məhv etməyə başla-
mşlardr. Heç olmazsa, Azərbaycanda er-
mənilərin nasl rahatlqla yaşadqlarn 
görüb utansalard... 

 

Bǝhri-Xǝzǝr İstehlak Cǝmiyyǝti  
“Kooperatsiya” müalicǝxanas  

Hǝr növ naxoşluqlar qǝbul olunur. Müa-
licǝ haqq üzvlǝrdǝn 4 rublǝ, qeyrilǝrdǝn isǝ 
6 rublǝ. Bolşoy Morskoy küçǝ, Tarqovnn 
küncündǝ Hǝsǝnovun evindǝ, yolu Bolşoy 
Morskoydan. Telefon nömrǝ 26-90.  

Əmraz-daxiliyyǝ [daxili xǝstǝliklǝr] 9-11 
Balayan 

Mǝdǝ naxoşluğu 12-2 Mejebovski; 4-6 A. 
Seyidov 

Əmraz-ǝsǝbiyyǝ [ǝsǝb xǝstǝliklǝri] 12-2 
Şmirqeld 

Cǝrrahiyyǝ 9-11 Sander 
Uşaq naxoşluğu 9-11 Rabinoviç; 4-6 Bron  
Arvad naxoşluğu vǝ mamalq 9-11 Pines; 

12-2 arvad hǝkimi Şapiro-Rotman; 4-6 S. 
Seyidov[a] 

Dǝri vǝ zöhrǝviyyǝ 9-11 O. Şamkoryan; 
12-2, 4-6 Pernik 

Göz naxoşluğu 9-11 Cǝfǝrov; 4-6 arvad 
hǝkimi Qeqamyan 

Qulaq vǝ boğaz ağrs 12-2 B. K. Fin-
kelşteyn;  

Diş ağrs 9-11 Suşon-Sivkina; 4-6 İtkin 
Müalicǝxana müdiri bakterioloq Lyuba-

şevskaya 
Müalicǝxanada konsultasiyalar icra olu-

nur. Operasiya, konsultasiya razlq ilǝ. Çiçǝk 
döyülür, şǝhadǝtnamǝ verilir. Analiz qǝbul 
olunur. 606 vǝ 914 müalicǝsi.  

10208 
 

Xüsusi müsǝlman tǝvǝllüdxanas  
Gövhǝr xanm Qazzadǝ  

Vǝzi-hǝml edǝnlǝr hǝr bir vaxt, gǝlǝn 
xǝstǝlǝr isǝ hǝr gün sǝhǝr saat 10-dan 2-yǝ 
kimi qǝbul edilirlǝr. Tǝvǝllüdxanada ǝmǝliy-
yati-cǝrrahiyyǝ (operasiya) icra edilib, doktor 
Tsentner konsultasiya yapr. Feldşeritsa-
mama Vasserman çiçǝk döyür, yara bağlayr 
vǝ iynǝ vurur.  

Adres: Armyanski küçǝ nömrǝ 13. Tele-
fon nömrǝ 58-39.  

T-321 

Satilir  
Avtomobil, karetas qoz ağacndan. 

60x40 güclü. Adres: Bazarnaya küçǝ, nömrǝ 
6. İbrahimov.  

10224 
 

Doktor Musa bǝy Rǝyev  
Daxili ǝmraza [xǝstǝliklǝrǝ] düçar olan 

naxoşlar qǝbul etmǝyǝ başlamşdr. Sǝhǝr 
saat 9-11-ǝ kimi. Axşam saat 5-7-yǝ kimi. 
Ünvan: Armyanski, nömrǝ 15. Telefon 16-80.  

b-37 
 

Berlin Darülfünunu doktoru  
S. İ. Kopelioviç  

Daxiliyyǝ vǝ ǝsǝbiyyǝ naxoşluqlarn 
qǝbul edir sǝhǝr saat 10-dan 1-ǝdǝk, axşam 
saat 5-dǝn 7-yǝdǝk. Adres: Vorontsovski 
küçǝ nömrǝ 17, 2-ci mǝrtǝbǝ. Telefon nömrǝ 
50-28. Vǝ 93.  

8765 
 
Doktor M. M. Kǝrimov göz naxoşlarn vǝ 

diş hǝkimi A. Əmirov naxoşlar qǝbul edirlǝr 
saat 4-dǝn 7-yǝdǝk. Ünvan: Suraxanski vǝ 
Spasski küçǝlǝrin [küncündǝ] 102 nömrǝli 
evdǝ. Telefon nömrǝ 40-91.  

8754  
 

Arvad diş hǝkimlǝri 
Z. A. Şexter vǝ xanm 

Dişlǝr ağrsz çxarlr. Qzl qapaq, qazma 
vǝ hǝr növ qayrma dişlǝr. Dişin yaxş qay-
rlmas tǝmin olunur. Kǝnardan gǝlǝnlǝr 
üçün tezliklǝ görülür. Qiymǝtlǝt münasibdir.  

Qǝbul olunur sǝhǝr saat 9-dan 2-yǝdǝk, 
axşam saat 4-dǝn 7-yǝdǝk. Voronsovski küçǝ 
17 nömrǝli evdǝ, paradn qapdan.  

8753 
 

Doktor M. B. Şaxnazarov 
Dǝri vǝ ǝmraz-cǝrrahiyyǝ  [cǝrrahi xǝstǝ-

liklǝr] naxoşluqlarn qǝbul etmǝyǝ başla-
mşdr. “606” vǝ “914” müalicǝsi. Qǝbul edir: 
sǝhǝr saat 9-dan 12-yǝdǝk; axşam saat 4-
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dǝn 7-yǝdǝk. Ünvan: Armyanski küçǝ nömrǝ 
3. Qubernskinin küncündǝ. Telefon nömrǝ 
45-28.  

8748 
 
Xarici mǝmlǝkǝtlǝrǝ yun yollamağ vǝ 

komisyon tǝriqi ilǝ xarici mǝmlǝkǝtlǝrdǝ 
satmağ İ. V. Denisovun bankir kantoras 
qǝbul edir (Olqinski, Nikolayevskinin 
küncündǝ, telefon nömrǝ 37-75). Sifarişlǝr 
saat 5-dǝn 7-yǝ dǝk qǝbul olunur.  

10220 
 

Batumdan xarici məmləkətlərə yun yol-
lamağ və xarici məmləkətlərdə komisyon tə-
riqi [yolu] ilə satmağ İ. V. Denisovun bankir 
kontoras qəbul edir. (Velikoknyajeski, nömrə 
1). 

8799 
 
 
 
 
 

 
 
 

Müvǝqqǝti müdir:  
Hacbǝyli Üzeyir 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

QEYD VƏ ŞƏRHLƏR 
 
 

Azǝrbaycan  
Mǝclisi-Mǝbusannda 

sǝh. 211. “mǝhkum millǝtlǝr zülümdǝn 
qurtarmaq istǝyǝcǝklǝr”: qǝzetdǝ “zülüm-
dǝn” yerinǝ “zülmündǝn” getmişdir.  

 
Milislǝrin hǝrǝkatına dair 

sǝh. 216. “dvornik” (dalandar): Çar 
Rusiyasnda “dvorniklǝr” xüsusi döş nişan 
daşyr vǝ sadǝcǝ mǝhǝllǝlǝrin tǝmizliyinǝ 
deyil, nizam-intizamna da baxrdlar.  

“strajnik” (qoruqçu): Çar Rusiyasnda 
kǝndlǝrdǝ xidmǝt edǝn aşağ rütbǝli polis.  

 
Bak xǝbǝrlǝri  

sǝh. 218. “bu gün hǝzirann 13-dǝ”: 
tarixdǝ sǝhv var; qǝzetdǝ belǝ getmişdir.  

sǝh. 220. “Tazǝşǝhǝr”: Krasnovodsk (in-
diki Türkmǝnbaş) şǝhǝrinin bǝzi mǝnbǝ-
lǝrdǝki ad. 

“Qǝhqǝ”: Türkmǝnistann cǝnubundak 
Kaka şǝhǝri ǝvǝllǝr “Qǝhqǝ”, “Qǝhqǝhǝ” 
adlarn daşmşdr. 

 
“Çǝkil, dǝf ol!”  

şeiri (sǝh. 221) üçün lüğǝt 
punar: bulaq 
cidal: müharibǝ; qalmaqal 
ǝbus: acql, hirsli  
 

Bak vǝ Ətraf[nn]  
Zǝhmǝtkeş Ziyallar İttifaqnda  

sǝh. 222. “İşxanyan adl bir şǝxsin yazdğ 
kitabçan”: burada söhbǝt ermǝni publisisti 
Baxş İşxanyandan vǝ onun “Zaqafqaziyada 
ǝksinqilab” adl kitabndan gedir.  

 
Gürcüstanda  

sǝh. 224. “Suxum qrupu ǝsgǝri koman-
dan”: qǝzetdǝ “qrupu” sözü tǝhrif edil-
mişdir.  

 

 VƏTƏNDAŞLAR! 
 
Denikin gəlir.  
Bizim cavan və hələ möhkəm kök at-

mamş Azərbaycanmz yxmaq və yenə 
də irəliki kimi bizi istibdad və qulluq zən-
ciri altına çəkmək istəyir.  

Əlbəttə, hürriyyət və istiqlaliyyətini 
sevən heç bir nəfər Denikin ordusunun 
Azərbaycana ayaq basmasna raz olma-
yacaq. Bu məsələdə Azərbaycanda yaşa-
yan bütün millətlərin demokratiyas [xal- 
q] həmrəydir.  

Vətəndaşlar! Vətən övladnn Denikin 
əleyhinə müharibəyə hazr olduğunu gös-
tərmək üçün bu iyun aynn 13-də cümə 
günü mədən dairələrində və Bakda saat 
11-də ümumi tətil və nümayiş olacaq. Nü-
mayişlərin vaxt və yerləri barəsində türk-
cə və rusca qəzetələrdə məlumat verilə- 
cəkdir. Qəzetələri oxumal. 

Türk Ədəmi-Mərkəziyyət rqəsi 
“Müsavat”n Mərkəzi Komitəsi 

 
BAKI İCTİMAİ YIĞINCAQ  

“OBŞESTVENNI SOBRANİYA”SI 
Bu gün hǝziran [iyun] aynn 11-də 19-

19[-cu ildǝ] Bak Obşestvenn Sobrani-
yas namizədlər siyahs səsə qoyulacaq- 

dr. Sobraniyann nizamnaməsinin 14-cü 
maddəsinə görə, namizədlərin bu gün 
Sobraniyaya gəlməyə ixtiyarlar yoxdur. 

T-148 
 
 

DAĞISTANA DAİR 
 
Dağstann Könüllü ordu işğalndan 

qabaq nə halda olduğunu təsvir edən bu 
aşağdak məqaləni böyük bir əhəmiyyə-
tinə görə tamamilə alb hökumətin və 
Parlamann da nəzər-diqqətini bu məqa-
ləyə cəlb edirik: 

 
Kətmül-haqq min xəyanətül-xalq 

Müqəssir kimdir? 
Bu günlərdə Şimali Qafqaziya Cüm-

huriyyətinin siyasi vəziyyətində olan tə-
ğəyyür və təbəddülatdan [dǝyişiklik vǝ baş- 
qalaşmadan] dolay Dağstan vilayətinin 
müsəlmanlar müqəssirmi yaxud deyil-
mi? Deyilsə, kimdir müqəssir? Bu suala 
cavab vermədən əvvəl, bir az tarixi vəqa-
yedən [hadisələrdən] bəhs edəlim. İşbu 
tarixi vəqələri bittəfəkkür [düşünǝrǝk] oxu-
yanlara məzkur [deyilən] sualn cavab ha-
sil olar, zənnindəyiz.  

Keçən sənə may aynda Şimali Qafqa-
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Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Çaharşǝnbǝ, 12 ramazanül-mübarǝk sǝnǝ 1337. 11 hǝziran 1919 sǝnǝ. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn mǝqalatın mükafatın 
idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Tele-

fon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 1 manat 50 qǝpik.  
 

Abunǝ şǝraiti: Bak üçün 1 aylğ 30 rublǝ, 2 aylğ 35 rublǝ, 3 aylğ 50 rublǝ. Qeyri şǝhǝrlǝr üçün 1 aylğ 25 rublǝ,  
2 aylğ 45 rublǝ, 3 aylğ 60 rublǝ. Elan atı: birinci sǝhifǝdǝ sǝtri 4 rublǝ, axrnc sǝhifǝdǝ sǝtri 3 rublǝ,  

itǝn şeylǝr vǝ yer axtaranlar üçün 2 rublǝ.     


